EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº. 003/2023 DO EDITAL DE PSS N° 001/2023.

SÚMULA: Dispõe sobre retificação de

conteúdo constante no Edital nº. 001/2023 do

Processo Seletivo Simplificado – PSS.

RUBIENE DE FÁTIMA COSTA, Presidente da Comissão de Avaliação do PSS,

conforme Portaria n. ° 045/2023 de 19 de janeiro de 2023, do Município de

Itaperuçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, Resolve.

TORNAR PÚBLICO

A retificação de conteúdo do Anexo II do Edital nº. 001/2023 – Processo Seletivo

Simplificado, como segue:

 ONDE SE LÊ:

ADVOGADO

Prestar orientação jurídica aos usuários do Centro de Referência Especializado

de Assistência Social; Receber  denúncias; Fazer  encaminhamentos  processuais;

Proferir palestras  sobre  os direitos dos usuários do serviço; Esclarecer

procedimentos legais aos técnicos do serviço; Participar de palestras informativas

a comunidade; Fazer estudo permanente acerca do tema da violência;

Capacitar agentes multiplicadores; Manter atualizado os registros de todos os

atendimentos; Participar de todas as reuniões da equipe; Trabalhar para o

fortalecimento dos vínculos familiares; Intervenção de conflitos; Diálogo; Interrupção

do ciclo da violência e ao desenvolvimento da autonomia dos usuários.

Requisitos:

* Superior Completo em Direito;

* OAB;

* Conhecimentos em Informática.

LEIA-SE

ADVOGADO 20 h

Prestar orientação jurídica aos usuários do Centro de Referência Especializado de

Assistência Social; Receber denúncias; Fazer encaminhamentos processuais; Proferir palestras

sobre os direitos dos usuários do serviço; Esclarecer procedimentos legais aos técnicos do

serviço; Participar de palestras informativas a comunidade; Fazer estudo permanente acerca do

tema da violência; Capacitar agentes multiplicadores; Manter atualizado os registros de todos os

atendimentos; Participar de todas as reuniões da equipe; Trabalhar para o fortalecimento dos

vínculos familiares; Intervenção de conflitos; Diálogo; Interrupção do ciclo da violência e ao

desenvolvimento da autonomia dos usuários.

Requisitos:

* Superior Completo em direito;

* OAB;

* Conhecimentos em Informática

ADVOGADO 40 H

Defender e promover os interesses públicos do Município, por meio da representação

judicial e extrajudicial, em todos os âmbitos federativos, das pessoas jurídicas de

direito público que integram a administração direta e indireta. Habilitar-se em todas as ações

judiciais ativas do Município e cumprir rigorosamente os prazos processuais lançados. Emitir

parecer jurídico de acordo com a Lei 14.133/2021 em minutas de editais, contratos, acordos,

convênios e outros ajustes, bem como sobre o processo como um todo, desde o seu ato

inaugural até a minuta de edital e/ou contrato. Assessoramento na elaboração de modelos de

minutas de editais, de termos de referência, de contratos padronizados e de outros documentos,

bem como um apoio aos agentes de contratação, comissão de contratação, fiscais e gestores de

contratos no desempenho das respectivas funções. Atendimento ao público de forma geral

conforme demanda do setor competente. Promover orientação jurídica, bem como emitir parecer

jurídico sempre que solicitado por qualquer setor da municipalidade.

Requisitos:

* Superior Completo em direito;

* OAB;

* Conhecimentos em Informática

Itaperuçu. 26 de janeiro de 2023.

RUBIENE DE FATIMA COSTA PEREIRA

Presidente da Comissão